
ПОПРАВКИ 
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» 

№ 
п/п 

Редакция текста проекта решения Предлагаемая поправка Текст в новой редакции 

1. Рассмотрев предложения и 
замечания, поступившие в ходе 
обсуждения проекта решения Думы 
города «О внесении изменений в 
Устав муниципального 
образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры», 
результаты публичных слушаний, 
заключение Уставной комиссии, 
Дума города РЕШИЛА: 

Преамбулу проекта решения 
дополнить словами «учитывая 
заключение Управления Министер­
ства юстиции Российской 
Федерации по Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре от 
10.12.2010» и изложить в новой 
редакции 

Рассмотрев предложения и замечания, 
поступившие в ходе обсуждения 
проекта решения Думы города «О 
внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры», 
результаты публичных слушаний, 
заключение Уставной комиссии, 
учитывая заключение Управления 
Министерства юстиции Российской 
Федерации по Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре от 
10.12.2010, Дума города РЕШИЛА: 

2. 1. Внести в Устав муниципального 
образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
принятый решением городской 
Думы от 18.02.2005 № 425-Ш ГД (в 
редакции от 06.05.2010 № 740-IV 
ДГ), изменения согласно 

В пункте 1 проекта решения слова 
«(в редакции от 06.05.2010 № 740-
IV ДГ)» заменить словами «(в 
редакции от 08.12.2010 № 838-IV 
ДГ)» 

1. Внести в Устав муниципального 
образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автоном­
ного округа - Югры, принятый 
решением городской Думы от 
18.02.2005 № 425-Ш ГД (в редакции от 
08.12.2010 № 838-IV ДГ), изменения 
согласно приложению 

1 



приложению 

3. 3. Установить, что подпункт 2 
пункта 1, пункт 3, подпункт 4 
пункта 4, подпункт 11 пункта 6, 
подпункты 1, 2, 3 и 4 пункта 7, 
пункты 10, 12, 13, 14 приложения к 
настоящему решению распрост­
раняют свое действие на 
правоотношения, возникшие с 
01.01.2011 

В пункте 3 проекта решения слова 
«распространяют свое действие 
на правоотношения, возникшие с 
01.01.2011» заменить словами 
«вступают в силу не ранее 
01.01.2011» 

3. Установить, что подпункт 2 пункта 1, 
пункт 3, подпункт 4 пункта 4, подпункт 
11 пункта 6, подпункты 1, 2, 3 и 4 
пункта 7, пункты 10, 12, 13, 14 
приложения к настоящему решению 
вступают в силу не ранее 01.01.2011 

4. 2. Приложение к настоящему 
решению вступает в силу после 
государственной регистрации и 
официального опубликования с 
особенностями, предусмотренными 
пунктом 3 настоящего решения 

В пункте 2 проекта решения слова 
«Приложение к настоящему 
решению» заменить словами 
«Настоящее решение» 

2. Настоящее решение вступает в силу 
после государственной регистрации и 
официального опубликования с 
особенностями, предусмотренными 
пунктом 3 настоящего решения 

5. 1. В статье 6: 
1) пункт 5 изложить в 

следующей редакции: 
«5. Решение Думы города о 

внесении изменений и дополнений в 
настоящий Устав, меняющих 
структуру органов местного 
самоуправления города, 
полномочия органов местного 
самоуправления города (за 

Пункт 5 статьи 6, изложенный в 
пункте 1 приложения к проекту 
решения, изложить в новой 
редакции 

1. В статье 6: 
1) пункт 5 изложить в следующей 

редакции: 
«5. Изменения и дополнения, 

внесенные в настоящий Устав, и 
изменяющие структуру органов 
местного самоуправления, полномочия 
органов местного самоуправления (за 
исключением полномочий, срока 
полномочий и порядка избрания 

2 



исключением полномочий, срока 
полномочий и порядка избрания 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления), 
вступают в силу после истечения 
срока полномочий Думы города, 
принявшей указанное решение» 

выборных должностных лиц местного 
самоуправления), вступают в силу после 
истечения срока полномочий Думы 
города, принявшей муниципальный 
правовой акт о внесении в Устав 
указанных изменений и дополнений» 

Заместитель председателя Думы города А.И. Савенков 

3 


